1

证券代码：600165          股票简称：新日恒力            编号：临 2017-086

宁夏新日恒力钢丝绳股份有限公司

关联交易公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 过去 12 个月与同一关联人进行的交易以及与不同关联人进行的交易类

别相关的交易的累计次数及其金额：无。

一、关联交易概述

宁夏新日恒力钢丝绳股份有限公司（以下简称：公司）已将与金属制品业务

相关的资产和负债出售给宁夏中能恒力钢丝绳有限公司（以下简称：中能恒力），

鉴于在出售前已签订合同的部分客户与公司所签署合同尚未履行完毕，且部分客

户对中能恒力的认可需要一个过程，经公司与中能恒力协商一致，设置一个过渡

期，在过渡期内由公司继续向上述客户销售钢丝绳、预应力钢绞线，预计中能恒

力通过公司销售的钢丝绳数量不超过 7,000 吨、预应力钢绞线数量不超过 12,000

吨。

公司的控股股东为上海中能企业发展（集团）有限公司（以下简称：上海中

能），中能恒力为上海中能的全资子公司。根据《上海证券交易所股票上市规则》

等相关规定，公司与中能恒力为关联方，本次交易构成关联交易。本次关联交易

不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

截至本次关联交易为止，过去 12 个月内，公司不存在与同一关联人或与不

同关联人之间交易类别相关的关联交易达到 3000 万元以上，且占上市公司最近

一期经审计净资产绝对值 5%的情形。

二、关联方介绍

（一）关联方关系介绍

中能恒力为公司控股股东上海中能的全资子公司。

 2

（二）关联人基本情况

公司名称： 宁夏中能恒力钢丝绳有限公司

公司类型： 一人有限责任公司(法人独资)

注册地址： 惠农区河滨街

办公地址： 惠农区河滨街

法定代表人： 高小平

注册资本： 130000.00 万人民币

成立日期： 2017 年 6 月 2 日

统一社会信用代码： 91640205MA76194W2F

经营范围：

钢丝、钢丝绳、钢绞线等钢丝及其制品的生产和销售；洗

精煤生产和销售（以上项目需取得环境评价或评估后方可开展

钢丝、钢丝绳、钢绞线等钢丝及其制品的生产及洗精煤的生产

活动）；经营本企业生产所需的原辅材料、机械设备、零配件

及技术的进口业务，但国家限定公司经营和国家禁止进出口的

商品及技术除外

中能恒力于 2017 年 6 月完成工商登记。

中能恒力与公司之间不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的其

它关系。

三、关联交易标的的基本情况

公司已将与金属制品业务相关的资产和负债出售给中能恒力，鉴于在出售前

已签订合同的部分客户与公司所签署合同尚未履行完毕，且部分客户对中能恒力

的认可需要一个过程，经公司与中能恒力协商一致，设置一个过渡期，在过渡期

内由公司继续向上述客户销售钢丝绳、预应力钢绞线，预计中能恒力通过公司销

售的钢丝绳数量不超过 7,000 吨、预应力钢绞线数量不超过 12,000 吨。

四、关联交易的主要内容和定价依据

公司与中能恒力于 2017 年 10 月 30 日在银川市签署《货物销售协议》，协议

主要内容如下：

（一）在过渡期内，预计中能恒力将通过公司销售钢丝绳不超过 7,000 吨、

预应力钢绞线不超过 12,000 吨；

（二）中能恒力按照公司与客户签订的供货合同生产产品，并保证所生产产

品在数量、质量、性能等所有方面完全满足合同要求。客户如提出异议由中能恒

力负责处理，所发生的费用及损失由中能恒力承担；

 3

（三）中能恒力直接负责与客户对接产品发货、到货验收和货款回收等事宜；

（四）在公司同客户签订的结算价格基础上，中能恒力适当降低价格与公司

结算：钢丝绳产品每吨降低 100 元（含税）、预应力钢绞线产品每吨降低 50 元（含

税）。若发生其他费用，中能恒力应及时调整双方的结算价格；

（五）公司收到客户货款时，在确认与中能恒力已办理完结算手续后，及时

（不超过 1 个月）付款给中能恒力，若逾期公司须按中国人民银行同期贷款利率

向中能恒力支付利息；

（六）鉴于金属制品业务已出售，过渡期间正常业务仍在继续，本协议自

2017 年 9 月 1 日起执行；

（七）本协议经双方法定代表人或授权代表签字并加盖双方企业公章后成

立，公司股东大会审议通过后生效。

定价依据为：在公司同客户签订的结算价格基础上，中能恒力适当降低价格

与公司结算：钢丝绳产品每吨降低 100 元（含税）、预应力钢绞线产品每吨降低

50 元（含税）。若发生其他费用，中能恒力应及时调整双方的结算价格。

五、该关联交易的目的以及对公司的影响

公司分别于 2017 年 6 月 23 日、8 月 4 日召开第七届董事会第九次会议、2017

年第二次临时股东大会审议通过了公司重大资产出售暨关联交易事项，鉴于在出

售前已签订合同的部分客户与公司所签署合同尚未履行完毕，为履行上述合同，

公司实施本次关联交易。本次关联交易符合公开、公平、公正的原则，不会损害

公司和中小股东的利益，不会对公司财务状况和经营成果造成不良影响。

六、该关联交易应当履行的审议程序

公司于 2017 年 10 月 30 日召开第七届董事会第十三次会议，审议通过了该

项议案，在对本议案进行表决时，关联董事高小平、郑延晴、虞文白、祝灿庭、

薛全伟、张月鹏、刘云婷进行了回避表决，表决结果为赞成 4 票、反对 0 票、弃

权 0 票。

本次关联交易尚需提交公司 2017 年第五次临时股东大会审议通过，关联股

东上海中能企业发展（集团）有限公司、高小平将在 2017 年第五次临时股东大

会上对本议案回避表决。

 4

七、独立董事事前认可意见和独立意见

（一）独立董事事前认可意见

公司事前就本次关联交易事项与我们进行沟通并获得了认可，我们认真审核

后一致同意将上述议案提交董事会审议。

（二）独立董事意见

本次关联交易是公司与关联方按照公允性的原则进行的，没有违反公开、公

平、公正的原则，不存在损害公司和中小股东的利益的行为，也不存在损害公司

合法利益或向关联公司输送利益的情形。该项议案在本次董事会上进行了审议并

获得通过，关联董事回避表决。

（三）审计委员会审核意见

本次关联交易是公司与关联方按照公允性的原则进行的，没有违反公开、公

平、公正的原则，不存在损害公司和中小股东的利益的行为，也不存在损害公司

合法利益或向关联公司输送利益的情形。

特此公告。

宁夏新日恒力钢丝绳股份有限公司

董  事  会

                               二 O 一七年十月三十一日